十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2017年2月24日，公司收购普莱德100%股权的重大资产重组项目获证监会核准通过，具体重组方案的详细情况请见

公司于2017年2月25日发布的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）》。

2、2017年4月24日，公司发行股份购买资产并募集配套资金暨增股份上市实施完毕，公司本次向交易对方以及募集配

套资金特定对象共发行516,187,126股股份，详情请参见公司于2017年4月24日发布的《发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》。

3、2017年6月23日，公司与Fosber原股东签订了《股权买卖协议》，以购买Fosber剩余40%的股份，本次收购完毕之后，

Fosber将成为公司的全资子公司。详情请见公司于2017年6月28日发布的《关于收购意大利Fosber集团剩余40%股份的公告》。

4、2017年6月27日，公司位于佛山市南海区狮山镇狮山大道北段的旧厂房土地使用权及地上建（构）筑物及其附着物

已整体移交给佛山市南海区狮山镇拆迁办公室，公司所属的上述资产已完成正式交割。详情请见公司于2017年6月29日发布

的公告《关于土地拆迁的进展公告》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2017年6月23日，公司与Fosber原股东签订了《股权买卖协议》，以购买Fosber剩余40%的股份，本次收购完毕之后，

Fosber将成为公司的全资子公司。详情请见公司于2017年6月28日发布的《关于收购意大利Fosber集团剩余40%股份的公告》。

2、2017年6月26日，公司全资子公司普莱德与北汽新能源签订了重大合同，北汽新能源拟于2017年内向普莱德采购8

广东东方精工科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

万台动力电池，总金额为人民币36.89亿元。2017年7月14日，普莱德与福田汽车签订了重大合同，福田汽车将在2017年度给

普莱德下发5,500台商用电动汽车动力电池系统的采购订单，其中：客车用动力电池系统3,000台，物流车及专用车动力电池

系统2,500台，合计总金额人民币9.5亿元。以上重大合同的签订及顺利履行将会为普莱德2017年的经营业绩提供有力保障。

详情请见公司于2017年6月27日及2017年7月17日签订的《关于签订重大合同的公告》。

广东东方精工科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 292,044,690 45.50% 516,187,126 0 0 -3,063,500 513,123,626 805,168,316 69.53%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 49,019,607 7.64% 125,069,156 0 0 0 125,069,156 174,088,763 15.03%

3、其他内资持股 243,025,083 37.86% 391,117,970 0 0 -3,063,500 388,054,470 631,079,553 54.49%

其中：境内法人持股 0 0.00% 391,117,970 0 0 0 391,117,970 391,117,970 33.77%

   境内自然人持股 243,025,083 37.86% 0 0 0 -3,063,500 -3,063,500 239,961,583 20.72%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 349,821,819 54.50% 0 0 0 3,063,500 3,063,500 352,885,319 30.47%

1、人民币普通股 349,821,819 54.50% 0 0 0 3,063,500 3,063,500 352,885,319 30.47%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 641,866,509 100.00% 516,187,126 0 0 0 516,187,126 1,158,053,635 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会于2017年2月24日出具的《关于核准广东东方精工科技股份有限公司向北大先行科技产业有限公司等发行股份

购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]260号），公司向普莱德原股东北大先行、宁德时代、北汽产投、福田

汽车、青海普仁发行320,108,695股以购买普莱德100%的股权，每股发行价9.20元，成交总金额为2,945,000,000.00元。同时，

公司向泸州市工业投资集团有限公司、长信基金管理有限责任公司、华鑫证券有限责任公司、易方达基金管理有限公司、九

泰基金管理有限公司、北信瑞丰基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、华融证券股份有限公司8名特定投资者定向发

行人民币普通股（A股）196,078,431股，每股发行价14.79元，募集总金额为人民币2,899,999,994.49元，扣除与发行有关的费

用人民币63,834,704.07元，实际募集资金净额为人民币283,6165,290.42元。经深圳证券交易所批准，本次新增股份516,187,126

股已于2017年4月25日在深圳证券交易所上市。

广东东方精工科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述购买资产并募集配套资金暨关联交易的相关方案分别经2016年9月30日召开的第三届第五次董事会及2016年10月